
 

 

UCHWAŁA NR X/102/2025 

RADY POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia 3 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 107 i poz. 1907), art. 212 ust. 1, art. 214 pkt 1 i art. 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), 

w związku z art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów Budżetu Powiatu Brzeskiego na 2025 rok o kwotę 2.012.754,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę 1.062.754,00 zł,  

2) dochody majątkowe o kwotę 950.000,000 zł,  

- jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków Budżetu Powiatu Brzeskiego na 2025 rok o kwotę 5.249,00 zł, 

w tym wydatki bieżące o kwotę 5.249,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków Budżetu Powiatu Brzeskiego na 2025 rok o kwotę 2.618.003,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o kwotę 992.644,00 zł, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

2) wydatki majątkowe o kwotę 1.625.359,00 zł, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. W wyniku zmian dokonanych w § 1 plan dochodów Budżetu Powiatu Brzeskiego zwiększa się 

o kwotę 2.012.754,00 zł i stanowi ostatecznie kwotę 239.163.381,21 zł, w tym: 

1) dochody bieżące kwotę 143.543.729,89 zł, 

2) dochody majątkowe kwotę 95.619.651,32 zł; 

2. W wyniku zmian dokonanych w § 2 i 3 plan wydatków Budżetu Powiatu Brzeskiego zwiększa się o kwotę 

2.612.754,00 zł i stanowi ostatecznie kwotę 256.603.298,09 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące kwotę 146.475.759,92 zł, 

2) wydatki majątkowe kwotę 110.127.538,17 zł. 

§ 5. Deficyt Budżetu Powiatu Brzeskiego zwiększa się o kwotę 600.000,00 zł i stanowi on ostatecznie kwotę 

17.439.916,88 zł. 

§ 6. Przychody Budżetu Powiatu Brzeskiego zwiększają się o kwotę 600.000,00 zł i stanowią one ostatecznie 

kwotę 20.739.916,88 zł. 

§ 7. W Uchwale Budżetowej Powiatu Brzeskiego na rok 2025 Nr VII/55/2024 Rady Powiatu Brzeskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r., zwanej dalej „uchwałą budżetową", dokonuje się następujących zmian: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 3698



1) § 3 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt Budżetu Powiatu Brzeskiego w kwocie 17.439.916,88 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z tytułu: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 182.812,23 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 2.484.325,04 zł, 

3) wolnych środków z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 6.178.779,61 zł,  

4) pożyczki długoterminowej w wysokości 8.594.000,00 zł.”; 

2) § 4 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Ustala się: 

1) przychody Budżetu Powiatu Brzeskiego w łącznej kwocie 20.739.916,88 zł,  

2) rozchody Budżetu Powiatu Brzeskiego w łącznej kwocie 3.300.000,00 zł, 

-  jak w załączniku nr 4 do uchwały.”; 

3) § 5 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5.  Ustala się limity zobowiązań zaciąganych w 2025 roku: 

1) z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu Budżetu Powiatu 

Brzeskiego do kwoty 3.000.000,00 zł, 

2) z tytułu pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu Budżetu Powiatu Brzeskiego oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji, kredytu i pożyczek w wysokości 

11.894.000,00 zł.”; 

4) § 6 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie:  

„§ 6.  Upoważnia się Zarząd Powiatu Brzeskiego do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu pożyczek 

i kredytów w kwotach określonych limitami ustalonymi w § 5.”; 

5) załącznik nr 4 do uchwały budżetowej zatytułowany „Przychody i rozchody Budżetu Powiatu Brzeskiego 

na 2025 rok” otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 11 do uchwały budżetowej zatytułowany „Zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielanych z budżetu Powiatu Brzeskiego w 2025 roku” otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 6 do 

niniejszej uchwały, 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Brzeskiego. 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez: 

1) publikację w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego; 

2) umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Brzeskiego; 

3) wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Brzesku. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

Kazimierz Brzyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3698



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/102/2025 

Rady Powiatu Brzeskiego 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

 

Dochody Budżetu Powiatu Brzeskiego na 2025 rok - zwiększenia 

Dział / rozdział / paragraf Zwiększenia 

700 Gospodarka mieszkaniowa 130 110,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 130 110,00 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

130 110,00 

Własne 130 110,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 150 000,00 

75495 Pozostała działalność 150 000,00 

6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

150 000,00 

Własne 150 000,00 

758 Różne rozliczenia 572 644,00 

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 
572 644,00 

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 572 644,00 

Własne 572 644,00 

801 Oświata i wychowanie 360 000,00 

80120 Licea ogólnokształcące 360 000,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 360 000,00 

Własne 360 000,00 

851 Ochrona zdrowia 800 000,00 

85111 Szpitale ogólne 800 000,00 

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

800 000,00 

Porozumienia JST 800 000,00 

Razem 2 012 754,00 

 

 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

Kazimierz Brzyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3698



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/102/2025 

Rady Powiatu Brzeskiego 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

 

Wydatki bieżące Budżetu Powiatu Brzeskiego - zmniejszenia 

Dział 
Wydatki 

bieżące 

z tego: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego:  

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 5 249,00 5 249,00 5 249,00 0,00 

71012 Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii 
5 249,00 5 249,00 5 249,00 0,00 

Własne 5 249,00 5 249,00 5 249,00 0,00 

Razem 5 249,00 5 249,00 5 249,00 0,00 

 

 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

Kazimierz Brzyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3698



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/102/2025 

Rady Powiatu Brzeskiego 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

 

Wydatki bieżące Budżetu Powiatu Brzeskiego na 2025 rok - zwiększenia 

Dział / rozdział Wydatki bieżące 

z tego: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
60 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 20 000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

Własne 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

75495 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

Własne 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 813 753,00 813 753,00 583 753,00 230 000,00 0,00 

80115 Technika 304 253,00 304 253,00 184 253,00 120 000,00 0,00 

Własne 304 253,00 304 253,00 184 253,00 120 000,00 0,00 

80117 Branżowe szkoły I stopnia 142 000,00 142 000,00 142 000,00 0,00 0,00 

Własne 142 000,00 142 000,00 142 000,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 360 000,00 360 000,00 250 000,00 110 000,00 0,00 

Własne 360 000,00 360 000,00 250 000,00 110 000,00 0,00 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach ... 

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3698



Własne 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 118 891,00 118 891,00 0,00 118 891,00 0,00 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne 
118 891,00 118 891,00 0,00 118 891,00 0,00 

Własne 118 891,00 118 891,00 0,00 118 891,00 0,00 

Razem 992 644,00 972 644,00 583 753,00 388 891,00 20 000,00 

 

 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

Kazimierz Brzyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3698



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/102/2025 

Rady Powiatu Brzeskiego 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

 

Wydatki majątkowe Budżetu Powiatu Brzeskiego na 2025 rok - zwiększenia 

Dział 
Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

710 Działalność usługowa 5 249,00 5 249,00 0,00 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 249,00 5 249,00 0,00 

Cyfrowe rozwiązania dla geodezji w Powiecie 

Brzeskim- koszty niekwalifikowalne  
5 249,00 5 249,00 0,00 

Własne 5 249,00 5 249,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
150 000,00 150 000,00 0,00 

75495 Pozostała działalność 150 000,00 150 000,00 0,00 

Wykonanie dokumentacji projektowej budynku 

nowej strażnicy PSP w Brzesku  
150 000,00 150 000,00 0,00 

Własne 150 000,00 150 000,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 70 110,00 70 110,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 70 110,00 70 110,00 0,00 

Wykonanie dokumentacji projektowo - 

kosztorysowej dla zadania pn. "Budowa windy 

wraz z przebudową budynku Zespołu Szkół w 

Czchowie"  

70 110,00 70 110,00 0,00 

Własne 70 110,00 70 110,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 800 000,00 800 000,00 0,00 

85111 Szpitale ogólne 800 000,00 800 000,00 0,00 

Dotacja dla SP ZOZ w Brzesku na zadanie: Zakup 

aparatury medycznej dla oddziałów szpitalnych 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Brzesku  

800 000,00 800 000,00 0,00 

Porozumienia JST 800 000,00 800 000,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 600 000,00 600 000,00 0,00 

85495 Pozostała działalność 600 000,00 600 000,00 0,00 

Przebudowa oraz rozbudowa budynku 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Łysej 

Górze o pracownię ślusarską  

600 000,00 600 000,00 0,00 

Własne 600 000,00 600 000,00 0,00 

Razem 1 625 359,00 1 625 359,00 0,00 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

Kazimierz Brzyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3698



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/102/2025 

Rady Powiatu Brzeskiego 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

 

Przychody i rozchody Budżetu Powiatu Brzeskiego na 2025 rok 

L.p. Treść § Kwota w zł Zmiana Stan po zmianie 

1. Dochody ogółem  237 150 627,21 2 012 754,00 239 163 381,21 

2. Wydatki ogółem  253 990 544,09 2 612 754,00 256 603 298,09 

3. Wynik - deficyt  16 839 916,88 600 000,00 17 439 916,88 

4. Przychody ogółem  20 139 916,88 600 000,00 20 739 916,88 

 w tym:     

 

Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi 

finansowanych 

związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 182 812,23 0,00 182 812,23 

 w tym:     

 

Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg 
 159 349,00  159 349,00 

 

Fundusz Rozwoju 

Przewozów Autobusowych 
 23 463,23  23 463,23 

 

Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego 

z wynikających z 

rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na 

realizację programu, 

projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem 

tych środków 

906 2 484 325,04 0,00 2 484 325,04 

 w tym:     

 

Środki z KPO na 

utworzenie BCU w Brzesku 
 540 500,00  540 500,00 

 
Cyberbezpieczny Samorząd  159 664,87  159 664,87 

 
Iwkowska EduWizja  8 379,00  8 379,00 

 

Nowe Szanse - Nowe 

Możliwości 2024-2029 
 295 012,25  295 012,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3698



 

Fachowcy w swojej branży 

II 
 1 416 167,89  1 416 167,89 

 
Zawodowa Małopolska  64 163,53  64 163,53 

 
Life EkoMałopolska  437,50  437,50 

 

Wolne środki, o których 

mowa w art.. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy, w tym: 

950 5 578 779,61 600 000,00 6 178 779,61 

 

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 

952 11 894 000,00 0,00 11 894 000,00 

5. Rozchody ogółem  3 300 000,00 0,00 3 300 000,00 

 w tym:    0,00 

 

wykup innych papierów 

wartościowych 
982 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 

 

spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek  

i kredytów 

992 900 000,00 0,00 900 000,00 

 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

Kazimierz Brzyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3698



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr X/102/2025 

Rady Powiatu Brzeskiego 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Brzeskiego w 2025 r. 

Tabela nr 1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota w zł 
w tym: 

przedm. podmiot.  celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Dotacja dla GDDKiA - 

dofinansowanie zadania "Budowa 

skrzyżowania na DK 75 na odcinku 
Brzesko-Nowy Sącz" 

600 60012 196 178,75   196 178,75 

2. 
Dotacja dla SP ZOZ w Brzesku na 
zadanie: "Modernizacja Oddziału 

Urologii w SP ZOZ w Brzesku 
851 85111 1 000 000,00   1 000 000,00 

3. 

Dotacja dla SP ZOZ w Brzesku na 

zadanie: "Zakup aparatury medycznej 
dla oddziałów szpitalnych 

Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Brzesku" 

851 8511 800 000,00   800 000,00 

4. 

Dotacja przedmiotowa dla 
samorządowego zakładu 

budżetowego - Powiatowego Zakładu 

Aktywności Zawodowej w Łysej 
Górze  

853 85311 1 514 000,00 1 514 000,00   

5. 

Dotacja celowa dla samorządowego 
zakładu budżetowego - Powiatowego 

Zakładu Aktywności Zawodowej w 

Łysej Górze na cele inwestycyjne 

853 85311 36 000,00   36 000,00 

6. Dotacje dla powiatów za uczestników 

WTZ-ów 853 85311 69 740,29   69 740,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3698



7. 
Dotacje dla powiatów wynikające z 

porozumień w zakresie odpłatności za 
pobyt dzieci w rodzinach zastępczych 

855 85508 398 204,00   398 204,00 

8. 
Dotacje dla powiatów wynikające z 

porozumień w zakresie odpłatności za 
pobyt dzieci w domach dziecka 

855 85510 1 251 120,00   1 251 120,00 

9. 
Dotacje dla gmin z terenu Powiatu 

Brzeskiego na program usuwania 
azbestu 

900 90026 70 000,00   70 000,00 

10. Dotacja dla Gminy Brzesko w 

dziedzinie biblioteki powiatowej 921 92116 173 000,00   173 000,00 

11. RAZEM   5 508 243,04 1 514 000,00 0,00 3 994 243,04 

Tabela nr 2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota w zł 
w tym: 

przedm. podmiot. celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Dotacje dla OSP na terenie Powiatu 

Brzeskiego 754 75412 140 000,00  0,00 140 000,00 

2. 

Dotacje dla organizacji 
pozarządowych, którym powierzono 

prowadzenie punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej 

755 75515 142 101,12  0,00 142 101,12 

3. Dotacje dla szkół prowadzonych 

przez inny organ 801 80102 1 497 349,00 

 

1 497 349,00 

 

4. Dotacje dla szkół prowadzonych 

przez inny organ 801 80116 47 000,00 

 

47 000,00 

 

5. Dotacje dla szkół prowadzonych 

przez inny organ 801 80120 1 259 617,00  1 259 617,00  

6. Dotacje dla szkół prowadzonych 

przez inny organ 801 80151 27 000,00  27 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3698



7. Dotacje dla szkół prowadzonych 
przez inny organ 801 80152 869 034,00  869 034,00  

8. Dotacje dla podmiotów realizujących 

zadania zlecone w drodze konkursów 851 85195 50 000,00   50 000,00 

9. Dotacje dla podmiotów 

prowadzących DPS-y 852 85202 2 319 986,00   2 319 986,00 

10. Dotacje dla podmiotów 

prowadzących WTZ-y 853 85311 391 068,00   391 068,00 

11. Dotacje dla gminnych spółek 

wodnych 900 90001 60 000,00   60 000,00 

12. Dotacje dla podmiotów realizujących 

zadania zlecone w drodze konkursów 900 90095 20 000,00   20 000,00 

13. Dotacje dla podmiotów realizujących 

zadania zlecone w drodze konkursów 921 92105 120 000,00   120 000,00 

14. Dotacje dla podmiotów realizujących 
zadania zlecone w drodze konkursów 926 92605 110 000,00   110 000,00 

15. RAZEM   7 053 155,12 0,00 3 700 000,00 3 353 155,12 

        

 RAZEM DOTACJE   12 561 398,16 1 514 000,00 3 700 000,00 7 347 398,16 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

Kazimierz Brzyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3698


		2025-06-11T13:11:30+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




